BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 5575/TCT-CS

V/v giải đáp chính sách tiền bảo
vệ, phát triển đất trồng lúa.

Hà Nội, ngày 11 tháng 12 năm 2023

 Kính gửi: Sở Tài chính thành phố Hà Nội.

Trả lời công văn số 4933/STC-QLNS ngày 25/08/2023 của Sở Tài chính thành
phố Hà Nội về xác định, tính tiền chậm nộp tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa. Về
vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Về tính tiền chậm nộp, Tổng cục Thuế đã có công văn số 4951/TCT-CS ngày
28/12/2022 gửi Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai, Công văn số 3091/TCT-QLN ngày
17/08/2021 gửi Cục Thuế tỉnh Trà Vinh (bản photocopy kèm theo).

Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11/07/2019/NĐ-CP của Chính phủ do Bộ
Nông nghiệp và phát triển nông thôn chủ trì soạn thảo. Trường hợp có khó khăn,
vướng mắc đề nghị Sở Tài chính thành phố Hà Nội có văn bản gửi Bộ Nông nghiệp và
phát triển nông thôn để được hướng dẫn.

Tổng cục Thuế thông báo để Sở Tài chính thành phố Hà Nội được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó TCTr Đặng Ngọc Minh (để b/c);
- Cục QLCS; Vụ pháp chế-BTC;
- Cục QLGSCS thuế, phí (BTC);
- Vụ Pháp chế - TCT;
- Cục Thuế thành phố Hà Nội (để biết);
- Website TCT;
- Lưu VT, CS (03b).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Hoàng Thị Hà Giang